Д О Г О В О Р

на производство земляных работ
от_________________20     г.                                                                  №________  г. Иваново

Управление благоустройства Администрации города Иванова, именуемое в дальнейшем «Инспекция», в лице  начальника управления благоустройства ________________________ действующего на основании Положения, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

                 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Инспекция осуществляет в соответствии с «Правилами благоустройства города Иванова» утвержденными решением Ивановской городской Думы от 27.06.2012 № 448 и «Правилами производства работ, связанных с нарушением внешнего благоустройства на территории города Иванова», утвержденными решением Ивановской городской Думы от 29.11.2005 № 649 (далее – Правила), выдачу «Разрешений (ордеров)» на производство земляных работ.

1.2. Заявитель производит работы на земельном участке, не исключенном из состава земель города Иванова, в сроки, предусмотренные разрешением (ордером) и на условиях, определенных настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Инспекция обязана:

- принимать и рассматривать заявки на производство земляных работ при строительстве и ремонте коммуникаций, согласно разделу 4 Правил;

- оформлять акт предварительного осмотра запрашиваемого земельного участка под производство работ;
- оформлять и выдавать «Разрешения (ордера)» на производство земляных работ после предоставления «Заявителем» необходимых документов, указанных в разделе 4 Правил;

- контролировать соблюдение сроков выполнения работ Заявителем и порядка производства работ согласно разделов 6,7 Правил;
- приостанавливать производство работ в случае нарушения раздела 7 Правил с выдачей предписания до устранения нарушения;
- осуществлять приемку земельного участка, предоставленного Заявителю под

производство работ, согласно разделу  8 Правил.

2.2. Заявитель обязан:

- предоставлять в Инспекцию заявку и необходимую документацию, согласно

разделам 4 и 5 Правил;
- производить оплату за «Разрешение (ордер)» согласно приложению № 1 к Правилам;
- получить «Разрешение (ордер)» для начала производства работ в Инспекции, по форме,  согласно приложению № 4 к Правилам;
- продлить срок производства работ, в случае увеличения объема работ или изменения технических решений;
- обеспечивать безопасность дорожного движения и порядок производства работ согласно разделам 6 и 7 Правил;
- обеспечивать качественное выполнение работ и нести ответственность в случае невыполнения обязательств по настоящему договору, в соответствии с действующим законодательством РФ;

- производить сдачу Инспекции земельного участка, предоставленного под производство работ, с оформленным в установленном порядке актом приемки земельного участка после выполнения работ согласно приложению № 5 к Правилам;
- предоставлять в Инспекцию информацию о производстве работ на территориях принадлежащих организациям и физическим лицам в течение суток с момента начала производства работ.
3.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
3.1. За невыполнение обязанностей по настоящему договору Заявитель и Инспекция

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и Правилами.
3.2. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из договора, является для Сторон обязательным.
3.3. При возникновении разногласий между сторонами, спор подлежит рассмотрению в

арбитражном суде Ивановской области.

4. ГАРАНТИИ.
4.1. Гарантии качества распространяются на все работы, выполненные Заявителем по настоящему договору.
4.2. Гарантийный срок на выполненные работы по восстановлению нарушенного благоустройства устанавливается актом приемки земельного участка.

4.3. Гарантийный срок начинается с момента подписания сторонами акта приемки земельного участка после выполнения работ.

4.4. Заявитель осуществляет контроль за надлежащим состоянием гарантийного объекта и письменно информирует Инспекцию об ухудшении состояния гарантийных объектов для согласования порядка и сроков их устранения.
4.5. В период гарантийного срока, в случае обнаружения Заявителем дефектов, Заявитель обязан устранить их за свой счет.

4.6. Заявитель несет полную ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ, в том числе административную, материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение гарантийных обязательств, в том числе за последствия дорожно-транспортных происшествий (ДТП), произошедших вследствие неудовлетворительных дорожных условий (за исключением ДТП, произошедших вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине участников дорожного движения) перед третьими лицами, контролирующими и надзорными органами, в том числе, но не исключительно, перед органами прокуратуры, физическими и юридическими лицами.

                                               5.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Настоящий   договор   вступает   в   силу   с   момента   его   подписания и действует

на период

 _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. Все изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по соглашению сторон и оформляются в письменном виде.

6.2. Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.
       «Инспекция» – Управление благоустройства Администрации города Иванова.

Адрес:  153000, г.Иваново, пл.Революции, д.6 ком.1207, тел.324632, бухгалтерия

тел.327294.

       Получатель: УФК по Ивановской области (Управление благоустройства Администрации города Иванова)

ИНН  3728023270, КПП  370201001

Наименование банка получателя: Отделение Иваново города Иваново

БИК банка получателя – 042406001

р/с получателя – 40101810700000010001

ОКТМО - 24701000

Код бюджетной классификации: 80311301994040000130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов».

       «Заявитель»:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«Заявитель»                                                             «Инспекция»

_____________________                                      Начальник управления благоустройства

_____________________                                        ______________________

_____________________                                      Начальник  АТИ

                                                                                _______________________